
                                                令和元年 7月 
盛岡薬剤師会 会員各位 
 盛岡薬剤師会  
 会長 西野  豊（公印省略）

令和元年度 第 7回盛岡薬剤師会研修会のご案内 
（公益財団法人 日本薬剤師研修センター 研修会承認番号 G01-2019-L-54144） 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会会務に深いご理解と多
大なご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、標記につきまして下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。エーザイ株式会社との共催
です。なお、参加を希望される方は、参加申込用紙にご記入の上、7 月 17日（水）までに事務局あてにフ
ァックス 019-651-0703でお申し込みください。 

記 

日 時    令和元年 7 月 25 日（木）１９ ００ ２０ ３０
会 場    アイーナ（いわて県民情報交流センター）８階 会議室８０３ 

  盛岡市盛岡駅西通1-7-1 TEL: 019-606－1717 
 参加費   1,000円（盛岡薬剤師会会員は無料）

情報提供 19 00 19 10 

 「抗 悪 性 腫 瘍 薬  レンビマカプセル」           エーザイ株 式 会 社

特別講演 19 10 20 30 

座長 岩手医科大学 薬学部教授 附属病院薬剤部長      工藤 賢三 先生 

  講師 岩手医科大学 医学部 内科学講座 消化器内科肝臓分野   
        特任講師 及川 隆喜 先生 

『 肝癌診療におけるレンバチニブの治療戦略と副作用マネジメント 』 

●薬剤師生涯教育認定研修（１単位）です。事前のお申し込みがない場合や非会員の場合には、研修シールを差し上げられない
ことがございますのでご了承ください。 

●締め切り後の申込みについて、出席者名簿に載らない場合や研修シールを差し上げられないことがございます。 
●講演開始３０分経過後に受付を終了します。その後は研修会に参加はできますが研修シールは差し上げられませんのでご了承ください。 
※問い合わせ先 盛岡市立病院 薬剤部 佐々木 宣好 TEL: 019-635-0101 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・この用紙1枚に 1人の参加者を記載し、切り取らずにファックスして下さい・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
＜当日、この部分を受付にお持ちください＞ 締切日 7月 17日（木） 

7 月 25 日（木）19 00  （於 アイーナ）の参加申込書    
回答先 盛岡薬剤師会事務局 ファックス: 019-651-0703 ・ E-mail: moriyaku@bz01.plala.or.jp 

参加者名                                勤務先                                  

薬剤師名簿登録番号                        ※薬剤師名簿登録番号をご提示できない方には研修シールの発行がでません。 



2019 年 7月吉日 

「第 7回盛岡薬剤師会研修会」事前アンケートのお願い  

謹啓 時下、先生方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
さてこの度の研修会の開催にあたり、肝臓疾患関連で事前にご意見を頂き、当日の会をより有意義な時間にしたいと考え
ております。 
つきましては、ご多用中のことと存じますが、是非アンケートにご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬白 
１．ご勤務先についてお教えください。 
  □病院       □調剤薬局      □その他(               ) 

２．レンビマを調剤あるいは応需した経験があるかについてお教え下さい。 
  □あり        □なし 

以下、肝癌関連の服薬指導につきましてお伺いいたします。 
３．服薬指導の際に、説明資材や情報のご要望がございましたらお教え下さい。 

４．服薬指導をどこまで介入した方が良いのか悩まれていたり、もっと介入したいが出来ない等の事例がございましたら 
お教え下さい。 

５．服薬指導の際に日頃、お困り事はございましたらお教え下さい(レンビマ、分子標的薬全般、その他)。 

６．その他、ご意見がございましたらお教え下さい。 

以上でございます。ご協力ありがとうございました。尚、お手数ですが、FAX にてご返送頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

ご返送先 盛岡薬剤師会事務局 ファックス 019-651-0703 ・ moriyaku@bz01.plala.or.jp 
(参加申込書回答先と同様でございます。) 

締切日 7 月 17日（木） 

岩手医科大学附属病院 肝臓内科/盛岡薬剤師会/エーザイ株式会社 


